SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1517/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no

Processo  n.  010837/2013-42,  do  Instituto  de  Ciências  da  Saúde  (ICS)  desta

Universidade,

R E S O L V E :

Designar a Professora do Magistério Superior  LAÉLIA MARIA

BARRA FEIO BRASIL para  responder  pelo  Cargo de Direção de  Diretor-

Geral do Instituto de Ciências da Saúde (ICS), código CD-3, nos dias 10 e 11

de  abril  de  2013,  em  virtude  do  afastamento  da  titular  do  referido  cargo,

Professora  do  Magistério  Superior  ELIETE  DA  CUNHA  ARAÚJO  e  da

Diretora-Adjunta do referido Instituto, que participarão de reunião no Campus de

Altamira, para implantação do Curso de Medicina naquele Campus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de abril  de

2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor